
Katedra historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

SLEČNY TEREZY DROZDOVÉ

MENŠINY ŽIJÍCÍ V ČESKÉ REPUBLICE

Název předložené práce je poněkud matoucí, neboť kromě první kapitoly, která

je - a nutno podotknout, že správně - věnována vysvětlení pro pochopení práce

důležitých pojmů od “národnostních menšin” po “xenofobii”. V další části práce se

autorka zabývá problematikou integrace a života vietnamské menšiny v České

republice. Práce je rozdělena do šesti kapitol, které postupně definují základní

pojmy, popisují historii a současnost vietnamské komunity, analyzují integraci a

kulturu vietnamské menšiny a zkoumají její zobrazení v českých médiích. Práce je

solidní, opřená o odbornou literaturu, internetové zdroje a doslovné citace

zákonů.

Práce také obsahuje několik příkladů z praxe, které ilustrují situaci

vietnamských občanů v ČR. Například v kapitole 3.3 jsou uvedeny konkrétní

integrační programy a organizace, které podporují vietnamskou menšinu. V

kapitole 5.3 jsou popsány vietnamské svátky a jejich oslavy v ČR. V kapitole 6 je

provedena podrobná analýza médií, která zahrnuje šest různých zdrojů:

Hospodářské noviny, 100+1, iDNES.cz, Lidové noviny, Respekt a iROZHLAS. V

analýze jsou porovnány frekvence a témata článků o vietnamské menšině, jejich

tón a perspektiva, použité zdroje a informace a přítomnost stereotypů a

předsudků. Analýza ukazuje, že média se liší v tom, jak prezentují vietnamskou

komunitu a jak ji začleňují do české společnosti.

Práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, doporučuji ji k

obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. Určitou slabinou je jazyková stránka,

zejména syntax, která by si zasloužila více pozornosti a korektury.

V Tlučné, 31. května 2023 Miroslav Breitfelder

________________________________________________________________________________________________________________

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420 37763 6605
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; mobil: +420606834736

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

